Дело №1-126/19

ПРИГОВОР

 

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

<

адрес> 17 июля 2019 г.

Жуковский городской суд 

<

адрес> в составе председательствующего судьи _______________________Шиловой Н.А.,

при секретаре судебного заседания ______________________Казьминой А.А.,

с участием : ст.пом.прокурора 

<

адрес> ФИО1, подсудимого ФИО2, его защитника адвоката Игнатовой Н.В. (ордер №, удостоверение №), рассмотрев в открытом судебном заседании материалы уголовного дела по обвинению :

ФИО2, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, место рождения: 

<

адрес>, зарегистрирован по адресу: 

<

адрес>; до задержания проживал по адресу: 

<

адрес>, ком.1, гражданство: Российская Федерация, образование: среднее, семейное положение: холост, на иждивении никого нет, не работает, военнообязанный по месту регистрации, судим:

- ДД.ММ.ГГГГ Люберецким городским судом по ст. 162 ч.2 УК РФ к 6 годам лишения свободы с отбыванием наказания в исправительной колонии общего режима. 07.04.2011г. Кассационным определением судебной коллегией по уголовным делам Московского областного суда приговор Люберецкого городского суда 

<

адрес> от 23.11.2010г. изменен, действия ФИО2 переквалифицированы со ст. 162 ч. 2 УК РФ (в редакции ФЗ от 27.12.2009г.) на ст. 162 ч. 2 УК РФ (в редакции ФЗ от 07.03.2011г.) с назначением наказания в виде 5 лет 11 мес. лишения свободы. 05.08.2016г. освобожден по отбытии наказания.

в совершении преступления, предусмотренного ст.ст.30 ч.3 – 228.1 ч.4 п.«г» УК РФ, 

УСТАНОВИЛ:

ФИО2 совершил покушение на незаконный сбыт психотропных веществ группой лиц по предварительному сговору, в крупном размере, если при этом преступление не было доведено до конца по не зависящим от этого лица обстоятельствам.

ФИО2, не имея постоянного источника дохода, а также определенного рода занятий, в целях получения материальной выгоды от реализации психотропного вещества амфетамин, действуя из корыстных побуждений, умышленно, осознавая противоправность своих действий, около 18 часов 00 минут ДД.ММ.ГГГГ, более точное время следствием не установлено, вступил в преступный сговор с неустановленным следствием лицом, в отношении которого уголовное дело выделено в отдельное производство, направленный на незаконный сбыт психотропного вещества амфетамин, при этом разработали план совершения преступления, согласно которому неустановленное следствием лицо должно было приобретать психотропное вещество амфетамин, а ФИО2 в свою очередь должен был незаконно сбывать данное психотропное вещество в условиях конспирации, при полном отсутствии визуального контакта с покупателями через тайники, получая от этого прибыль в виде денежных средств, которую неустановленное следствием лицо и ФИО2 должны были распределить между собою.

Так, согласно распределенным в преступной группе ролям, а также разработанному преступному плану, неустановленное следствием лицо, незаконно, в целях последующего совместного со ФИО2 сбыта при неустановленных следствием обстоятельствах, в неустановленные следствием дату и время, но не позднее 15 часов ДД.ММ.ГГГГ незаконно приобрело у неустановленного лица психотропное вещество амфетамин общей массой не менее 4,98 гр., что является крупным размером психотропных веществ, упакованное в сверток, которое в помещении ресторана «Бургер Кинг», расположенного по адресу: 

<

адрес>, ДД.ММ.ГГГГ около 15 часов 00 минут, более точное время следствием не установлено, передало соучастнику ФИО2, для дальнейшего разделения свертков на несколько частей, их упаковки, с целью его дальнейшего сбыта наркозависимым лицам.

После чего ФИО2, действуя умышленно, совместно и по предварительному сговору с неустановленным следствием лицом, согласно ранее достигнутой договоренности и распределенным в преступной группе ролям, в период времени с 15 часов 00 минут ДД.ММ.ГГГГ до 16 часов 00 минут ДД.ММ.ГГГГ, точные время и дата в ходе следствия не установлены, находясь по месту своего жительства в арендованной комнате, по адресу: 

<

адрес>, комната 1, используя электронные весы, прозрачные полимерные пакеты, изоленты, в целях последующего сбыта наркозависимым лицам, расфасовал психотропное вещество амфетамин общей массой 4,98 гр. на 11 свертков, массами 1,59гр., 0,32гр., 0,30гр., 0,35гр., 0,30гр., 0,30гр., 0,41гр., 0,39гр., 0,36гр., 0,31гр., 0,35гр. 

Продолжая осуществлять свои преступные действия, направленные на незаконный сбыт психотропного вещества амфетамин общей массой 4,98гр., ФИО2, в период времени с 16 часов до не позднее в 18 часов 00 минут ДД.ММ.ГГГГ, более точное время следствием не установлено, незаконно храня по месту своего проживания по адресу: 

<

адрес>, комната 1, вышеуказанные 11 свертков, с находящимся внутри них психотропным веществом амфетамин, общей массой 4,98гр., подготовил к незаконному сбыту, путем продажи 4 из 11 незаконно хранимых свертков с психотропным веществом амфетамин, массами 0,35гр., 0,30гр., 0,30гр., 0,41гр, а всего общей массой 1,36 гр., поместив данные свертки в тайники, расположенные на территории 

<

адрес>, а именно:

1) сверток с находящимся внутри него веществом, содержащим в своем составе психотропное вещество амфетамин массой 0,30гр. ФИО2 поместил в тайник, расположенный у подъезда 

<

адрес>;

2) сверток с находящимся внутри него веществом, содержащим в своем составе психотропное вещество амфетамин массой 0,41гр. поместил в тайник, расположенный на участке местности в 300м от 

<

адрес>;

3) сверток с находящимся внутри него веществом, содержащим в своем составе психотропное вещество амфетамин массой 0,35гр., поместил в тайник, расположенный на участке местности в 50-ти метрах от 1-го подъезда 

<

адрес>;

4) сверток с находящимся внутри него веществом, содержащим в своем составе психотропное вещество амфетамин массой 0,30гр., поместил в тайник, расположенный на участке местности в 30-ти метрах от 

<

адрес>.

При этом 3 из 11 свертков с находящимися внутри них психотропным веществом амфетамин, массами 1,59гр., 0,32гр., 0,30гр., а всего общей массой 2,21гр. ФИО2 в целях последующего сбыта, незаконно хранил при себе в носимой одежде, а оставшиеся 4 свертка массами 0,39гр., 0,36гр., 0,31гр., 0,35гр. общей массой 1,06 гр. с находящимся внутри них психотропным веществом амфетамин, ФИО2, также в целях последующего сбыта, незаконно хранил по месту своего проживания, по адресу: 

<

адрес> комната 1. 

ДД.ММ.ГГГГ в 18 часов у 

<

адрес> ФИО2 по подозрению в незаконном обороте психотропных веществ был задержан сотрудниками ОМВД России по г.о. Жуковский и в ходе личного досмотра у ФИО2 были изъяты 3 свертка, массами 1,59 гр., 0,32 гр., 0,30 гр., а всего общей массой 2,21 гр., с находящимся внутри них веществом, содержащим психотропное вещество амфетамин.

ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 20 часов 00 минут по 22 часа 00 минут в ходе проведения осмотров мест происшествий сотрудниками полиции с участием ФИО2 в тайниках по вышеуказанным адресам было обнаружено и изъято 4 свертка с находящимся внутри психотропным веществом амфетамин общей массой 1,36 гр., 

ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 12 часов 40 минут по 13 часов 10 минут, в ходе проведения обыска по месту жительства ФИО2, по адресу: 

<

адрес>, комната 1, сотрудниками полиции были обнаружены и изъяты 4 свертка с находящимся внутри психотропным веществом амфетамин общей массой 1,41 гр., 

Таким образом, ФИО2 и неустановленное следствием лицо, уголовное дело в отношении которого выделено в отдельное производство, действуя в составе группы лиц по предварительному сговору, покушались на незаконный сбыт 11 свертков с психотропным веществом амфетамин общей массой 4,98 гр., что является крупным размером психотропных веществ, однако не смогли довести свой преступный умысел, направленный на незаконный сбыт психотропного вещества амфетамин до конца, по не зависящим от них обстоятельствах, так как ФИО2 был задержан сотрудниками ОМВД России по г.о.Жуковский.

Подсудимый ФИО2 вину полностью признал и показал в суде, что проживал по адресу: 

<

адрес>, комната 1, со своей сожительницей ФИО3 Наркотические и психотропные вещества он не употребляет. ДД.ММ.ГГГГ он находился в ресторан «Бургер-Кинг» возле пл.Громова в 

<

адрес>, где разговорился с незнакомым ранее мужчиной. Тот предложил подработать путем распространения амфетамина, обещав за это денежное вознаграждение. Так как ФИО2 в это время не работал, испытывал материальные трудности, он согласился. ДД.ММ.ГГГГ они вновь встретились в данном ресторане, где мужчина передал сверток с порошкообразным веществом, указав, что в свертке около 5 гр. амфетамина, которые ФИО2 должен посредством закладок разложить по тайникам, сфотографировав места тайников и данную информацию передать этому мужчине. ФИО2 взял данный сверток, дома расфасовал содержимое на 11 свертков, и стал их хранить до ДД.ММ.ГГГГ, когда около 16 час. ДД.ММ.ГГГГ ФИО2, взяв 

<

адрес> свертков с амфетамином, пошел раскладывать их по тайникам. Таким образом по тайникам ФИО2 разложил 4 свертка на 

<

адрес> и 

<

адрес>, фотографируя данные места, однако был задержан сотрудниками полиции на месте преступления. При личном досмотре ФИО2 были обнаружены в его одежде и изъяты 3 свертка, которые ФИО2 не успел разложить в тайники. После его задержания сотрудниками полиции он признал свою вину и начал активно способствовать правоохранительным органам, добровольно показывая сотрудникам полиции места нахождения тайников-закладок с психотропным веществом. Денежные средства от мужчины за продажу амфетамина он должен был получить при встрече. ФИО2 лично клиентов не должен был искать, они должны были ориентироваться по фотографиям, которые тот должен был сделать с места закладок и передать мужчине, о котором указано выше. Все изъятые в ходе обыска в комнате по месту его проживания: предметы и психотропное вещество амфетамин в свертках принадлежат ему. Данные свертки с амфетамином были из общей партии, которую он взял у незнакомого мужчины в «Бургер Кинг» ДД.ММ.ГГГГ и также предназначались для сбыта. 

Обстоятельства дела подтверждаются исследованными в суде доказательствами, представленными стороной обвинения.

Свидетель ФИО4 в суде показал, что он служит в ОМВД России г.о. Жуковский в должности оперуполномоченного ГНК и закреплен за линией по борьбе с незаконным оборотом наркотических средств и психотропных веществ. ДД.ММ.ГГГГ около 15 часов совместно с сотрудниками полиции ФИО5 и ФИО6 осуществляли объезд территории г.о.Жуковский с целью выявления лиц, причастных к незаконному обороту наркотических средств, а также лиц, находящихся в состоянии алкогольного опьянения. Около 17 часов 30 минут они проезжали по 

<

адрес> и у 

<

адрес> их внимание привлек молодой мужчина, который подозрительно себя вел, а именно бесцельно шел по двору, резко менял направление движения, при этом озирался по сторонам. Ими было принято решение об остановки данного гражданина и проверке его документов. Указанный гражданин был задержан, при этом мужчина назвался ФИО2, и сказал, что проживает по адресу: 

<

адрес> комната №. При общении было заметно, что ФИО2 находится в состоянии опьянения, так как его поведение было неадекватное, при этом алкоголем от него не пахло. На вопрос имеются ли у того при себе предметы и вещества запрещенные к свободному обороту ФИО2 сразу ответил, что у него при себе имеются свертки с психотропным веществом - амфетамин, которое он хочет разложить в тайники-закладки на территории г.о. Жуковский. Около 18 часов 00 минут в у 

<

адрес> в присутствии двух понятых был произведен личный досмотр ФИО2, в ходе которого в его одежде было обнаружены 3 свертка с порошкообразным веществом. ФИО2 пояснил, что внутри данных свертков находится психотропное вещество амфетамин, которое он приобрел у неизвестного лица в кафе «Бургер кинг», расположенном на пл. им. Громова 

<

адрес> ДД.ММ.ГГГГ около 15 часов. По факту проведенного досмотра ФИО5 был составлен протокол личного досмотра в правильности составления которого расписались все участвующие лица.. После этого ФИО2 сообщил, что ранее он уже сбыл четыре свертка с психотропным веществом – амфетамин, спрятав данные свертки в тайники-закладки. Полученная информация была передана в дежурную часть ОМВД России по г.о. Жуковский, после чего на место прибыла следственно -оперативная группа, сотрудниками которой с участие задержанного ФИО2 были произведены осмотры мест происшествий в ходе которых в указанных ФИО2 местах были обнаружены и изъяты 4 свертка с порошкообразным веществом, упаковка которых была аналогична, сверткам, изъятым ранее в порошкообразным веществом. ФИО2 сообщил, что обнаруженное у него в ходе личного досмотра и осмотра мест происшествий порошкообразное вещество является психотропным веществом амфетиамин, которое он планировал продать наркозависимым лицам.

05.04.2019г. в период времени с 12 час. 40 мин. по 13 час. 10 мин. попоручению следователя был произведен обыск по месту жительства задержанногоФИО2 по адресу: 

<

адрес>

<

адрес> ком. 1. В ходе обыска были обнаружены и изъяты:, весы, полиэтиленовые пакеты, 4 свертка с порошкообразным веществом, которые как указал ФИО2 приготовил к последующему сбыту.

Свидетель ФИО6 в суде дал аналогичные с ФИО4 показания.

Свидетель ФИО3 в суде показала, что проживала по адресу: МО, 

<

адрес> комната 1, совместно с сожителем ФИО2, который официально не работал, подрабатывал случайными заработками. Охарактеризовать ФИО2 может с положительной стороны. 04.04.2019г. она находилась дома, ФИО2 ушел, куда именно ей не известно, домой не вернулся. 05.04.2019г. с обыском пришли сотрудники полиции, пригласив понятых, произведя обыск обнаружили и изъяли в черном пластиковом ящике из-под инструментов, который стоял в серванте электронные весы, прозрачные пакеты из полимерного материала с застежкой зип-лок в большом количестве, моток изоленты прозрачный пакет с порошкообразным веществом светлого цвета внутри. Также в антресоли, три свертка из изоленты синего цвета, в каждом из которых находились прозрачные полимерные пакеты с застежкой зип-лок с порошкообразным веществом светлого цвета внутри. Все изъятые предметы и свертки были упакованы и опечатаны в несколько бумажных конвертов. По факту обыска был составлен протокол обыска, с которым она и остальные участвующие лица ознакомились.. По поводу изъятого может пояснить, что изъятые предметы и вещества она ранее никогда не видела. Для чего именно предназначались данные предметы, ей не неизвестно. По словам сотрудников полиции знает, что изъятое вещество амфетамин, за покушение за сбыт которого задержан ФИО7 Она никогда не видела, чтобы ФИО7 употреблял наркотические или психотропные вещества. 

Согласно протокола личного досмотра задержанного ФИО2 от 04.04.2019г., на участке местности, расположенном в 70 м. от 

<

адрес> в ходе проведения сотрудниками полиции личного досмотра у ФИО2 из левого переднего кармана был изъят один сверток и из правого заднего кармана одетых на нем джинсов были изъяты 2 свертка, а всего у ФИО2 было изъято 3 свертка, массами 1,59 гр., 0,32 гр., 0,30 гр., а всего общей массой 2,21 гр., из прозрачного бесцветного полимерного пакета с пазовой застежкой, прозрачного бесцветного полимерного материала, обмотанные отрезками изоленты синего цвета с находящимся внутри них веществом (л.д. 4), которые были протоколом осмотра предметов от ДД.ММ.ГГГГ. (л.д.145-164) осмотрены с участием понятых и признаны постановлением (л.д.165-167) вещественным доказательством по делу. 

Согласно протокола осмотра места происшествия, фототаблиц к протоколу, от ДД.ММ.ГГГГ, с участием ФИО2 был обнаружен и изъят сверток из прозрачного бесцветного полимерного пакета с пазовой застежкой, прозрачного бесцветного полимерного материала, обмотанный отрезком изоленты синего цвета с находящимся внутри него веществом массой 0,35гр., которое путем закладки ФИО2 поместил в тайник, расположенный под правой частью металлического подоконника окна отдельностоящего здания без опознавательных обозначений, расположенное в 50-ти метрах от 1-го подъезда 

<

адрес> (л.д. 8-12).

Согласно протокола осмотра места происшествия, фототаблиц к протоколу, от ДД.ММ.ГГГГ, с участием ФИО2 был обнаружен и изъят сверток из прозрачного бесцветного полимерного пакета с пазовой застежкой, прозрачного бесцветного полимерного материала, обмотанный отрезком изоленты синего цвета с находящимся внутри него веществом массой 0,30гр., который путем закладки ФИО2 поместил в тайник, расположенный на участке местности размером 5Х5м. лесного массива с грунтовым покрытием и покрыт кустарником под камнем в 30-ти метрах от 

<

адрес> (л.д. 13-16).

Согласно протокола осмотра места происшествия, фототаблиц к протоколу, от ДД.ММ.ГГГГ, с участием ФИО2 был обнаружен и изъят сверток из прозрачного бесцветного полимерного пакета с пазовой застежкой, прозрачного бесцветного полимерного материала, обмотанный отрезком изоленты синего цвета, с находящимся внутри него веществом массой 0,30гр., который путем закладки ФИО2 поместил в тайник, расположенный с левой стороны на стене за деревянным стендом для объявлений за входной дверью в подъезд 

<

адрес> (л.д. 17-21).

Согласно протокол осмотра места происшествия, фототаблиц к протоколу, от ДД.ММ.ГГГГ, с участием ФИО2 был обнаружен и изъят сверток из прозрачного бесцветного полимерного пакета с пазовой застежкой, прозрачного бесцветного полимерного материала, обмотанный отрезком изоленты черного цвета, с находящимся внутри него веществом массой 0,41гр., который путем закладки ФИО2 поместил в тайник, расположенный на участке местности размером 5Х5м., на грунтовом покрытии покрытым ветками и листвой в 300м. от 

<

адрес> (л.д. 22-25).

Согласно протокола обыска от 05.04.2019г., по месту жительства ФИО2 по адресу: 

<

адрес> ком.1, были обнаружены в черном пластиковом ящике из-под инструментов, который находился в нише серванта (шкафа), расположенного в центре комнаты 1 сверток с веществом массой 0,35 гр. из прозрачного бесцветного полимерного пакета с пазовой застежкой, прозрачного бесцветного полимерного материала, обмотанный отрезком изоленты синего цвета; в средней части встроенной в стену антресоли, расположенной с левой стороны при входе в комнату были изъяты 3 свертка с веществом массами 0,39 гр., 0,36гр., 0,31 гр.из прозрачного бесцветного полимерного пакета с пазовой застежкой, прозрачного бесцветного полимерного материала, обмотанный отрезком изоленты синего цвета, а всего в ходе проведенного обыска было изъято 4 свертка с веществом массами 0,39 гр., 0,36 гр., 0,31 гр.,0,35 гр. а всего общей массой 1,41 гр., электронные весы, сверток из изоленты, пакеты из полимерного материала в количестве 90 шт. (л.д. 39-40).

Протоколом осмотра предметов, фототаблиц от ДД.ММ.ГГГГ, были осмотрены с участием понятых предметы, изъятые в ходе осмотра мест происшествия и в ходе обыска по месту жительства ФИО2 (л.д.145-164), которые признаны постановлением (л.д.165-167, 169) вещественными доказательствами по делу.

Согласно заключения эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ, по проведенной КЭМВИ судебной экспертизе: представленные на экспертизу вещества (объекты 1-3), массой: объект 1-1,57 г, объект 2 - 0,32 г, объект 3 - 0,30 г, изъятые ДД.ММ.ГГГГ в ходе личного досмотра у ФИО2, «находящиеся внутри трех свертков из изоленты, изъятых в ходе личного досмотра у ФИО2, содержат в своем составе психотропное вещество – амфетамин (л.д.70-71).

Согласно заключения эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ, по проведенной КЭМВИ судебной экспертизе: представленные на экспертизу вещества (объекты 1-4), массой: объект 1 - 0,35 г, объект 2 - 0,30 г, объект 3 - 0,30 г, объект 4-0,41 г, изъятые 04.04.2019г. в ходе 4-х осмотров мест происшествий с участием ФИО2, находящиеся внутри четырех свертков из изоленты, изъятых ДД.ММ.ГГГГ в ходе осмотров мест происшествий, содержат в своем составе психотропное вещество – амфетамин (л.д. 77-78)

Согласно заключения эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ, по проведенной КЭМВИ судебной экспертизе: в составе представленных на экспертизу веществ (объекты 1-3, 6) массами: объект 1 - 0,39 г, объект 2 - 0,36 г, объект 3-0,3 1 г, объект 6 - 0,35 г, изъятых ДД.ММ.ГГГГ в ходе обыска по адресу: 

<

адрес> ком. 1, содержится психотропное вещество - амфетамин. Амфетамин и его производные, за исключением производных, включенных в качестве самостоятельных позиций в перечень, включены в Список I (раздел Психотропные вещества) Перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации, утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от ДД.ММ.ГГГГ № (л.д. 84-85).

Таким образом, совокупность исследованных судом доказательств, подтверждает виновность ФИО2 в совершении преступного деяния.

Суд квалифицирует действия ФИО2 по ч.3 ст.30 – п.«г» ч.4 ст.228.1 УК РФ - покушение на незаконный сбыт психотропного вещества, совершенный группой лиц по предварительному сговору, в крупном размере, если при этом преступление не было доведено до конца по не зависящим от этого лица обстоятельствам.

Нарушений уголовно-процессуального закона, способных путем ограничения прав участников судопроизводства повлиять на правильность принятого судом решения, в ходе предварительного расследования по делу не допущено. 

При назначении наказания суд в соответствии со ст.ст. 6, 60 УК РФ учитывает характер и степень общественной опасности совершенного подсудимым преступления, конкретные обстоятельства дела, личность подсудимого, смягчающие и отягчающие наказание обстоятельства, влияние назначенного наказания на исправление подсудимого.

Так ФИО2 совершил покушение на умышленное особо тяжкое преступление, на учете у врача психиатра и врача нарколога несостоит, по месту регистрации жалоб на поведение ФИО2 не поступало,нарушений общественного порядка не имелось, по месту проживания на ФИО2 в адрес УУП ОМВД России по г.о.Жуковский поступали устные сообщения от соседей на его агрессивное поведение, компрометирующей информации в адрес последнего не имеется, согласно заключения комиссии экспертов № от ДД.ММ.ГГГГ ФИО2 хроническим психическим расстройством, слабоумием, иным болезненным состоянием психики, лишающим его способности осознавать фактический характер и общественную опасность своих действий и руководить ими не страдает, и не страдал ими в период инкриминируемого ему деяния. У него обнаруживаются признаки органического расстройства личности в связи со смешанными заболеваниями. Употребление наркотических средств носит эпизодический характер, и не привело к формированию синдрома зависимости. В настоящее время по своему психическому состоянию ФИО2 может осознавать фактический характер своих действий и руководить ими. В применении принудительных мер медицинского характера не нуждается, так как по своему психическому состоянию опасности для себя или других лиц, либо причинения им иного существенноговреда не представляет. Психическое расстройство ФИО2 не препятствует самостоятельному осуществлению права на защиту. У ФИО2 клинических признаков наркомании не выявлено в лечении и медико-социальной реабилитации не нуждается (л.д.90-92).

Обстоятельствами, смягчающими наказание подсудимого на основании ст.61 ч.1 п.«и», ч.2 УК РФ, суд считает активное способствование раскрытию и расследованию преступления, признание вины, беременность сожительницы ФИО3, состояние здоровья.

Отягчающим наказание обстоятельством является на основании ст.63 ч.1 п.«а» УК РФ – опасный рецидив преступлений.

Вышеуказанные смягчающие наказание обстоятельства, суд расценивает как исключительные, дающие основание для назначения наказания ниже низшего предела, с применением ч.1 ст.64 УК РФ.

Характер инкриминируемого преступления свидетельствует о том, что исправление подсудимого возможно в условиях изоляции от общества, с назначением наказания в размере, определенном с учетом ч.3 ст.66 УК РФ, без назначения дополнительных видов наказания. 

Оснований для изменения категории преступления на менее тяжкую в силу ч.6 ст.15 УК РФ, а также оснований для применения судом при назначении наказания ст.73 УК РФ, суд не усматривает.

На основании изложенного, руководствуясь ст.ст.307-309 УПК РФ,

ПРИГОВОРИЛ:

ФИО2 признать виновным в совершении преступления, предусмотренного ч.3 ст.30 – п.«г» ч.4 ст.228.1 УК РФ и назначить ему наказание на основании ч.1 ст.64 УК РФ в виде лишения свободы на срок ДЕВЯТЬ ЛЕТ с отбыванием наказания в исправительной колонии строгого режима.

Меру пресечения в отношении ФИО2 - заключение под стражей – оставить без изменения. Срок лишения свободы ФИО2 исчислять со дня вступления приговора в законную силу, зачесть в срок отбывания наказания время содержания под стражей с ДД.ММ.ГГГГ по день вступления приговора в законную силу из расчета, произведенного в соответствии со ст.72 УК РФ (в редакции Федерального закона от ДД.ММ.ГГГГ №186-ФЗ).

Приговор может быть обжалован в течение 10 суток в Московский областной суд путем подачи апелляционной жалобы через Жуковский городской суд, а осужденным, содержащимся под стражей, в тот же срок со дня вручения (получения) копии приговора. Осужденный вправе ходатайствовать о рассмотрении дела судом апелляционной инстанции с его участием. 

Судья: